
,(co 

° 84 

▪ op.tr 

blico, 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Se 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITING 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 12.01.16.08/2021PERP 

A preta 'tora Municipal de Itartinga, através da Pregoeira  °tip  
Para conhecimento dos Qteressados, interessados  arm,  no prêgirno Ma 19 
2021, as 17h estará recebendo as Propostas de Preço> referentes ao  Armen  
Registro de preço  Ns  12.01.15.08/2021PERP,  Opp  menor preto por Lote, tendo como 
objeto  Resist,'  de Preços para futura e eventual aquisição de material perrnanente Para 
atender as necessidades das escolas do Municipio de ttaitinga através da Secretaria 
Municipal de Educação, no Endereço Eletrônico wirAu.bbrnnetlicitacocs.com.br- "Acesso 
IdentrIrcado no  link  - acesso público'. A abertura das propostas acontecerá no dia 03 de 
Setembro de 2021, às 09h. (Horário de  Brasilia).  O edital poderá ser ehtido no endereço 
eretrênito acima menciona do  eke  no  site  licitacoes.tre.ce.gov.br- TCE. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoelra, durante o erpedierite normal 108b às 12h 
horas), e poderão ser solicitadas através do  e-mail:  ficitacão@itaitinga.ca.gov.br.  

ItaitInga- Ce. 17 de agosto de 2021 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

EXTRATO  OE  REGISTRO DE PREÇOS 

Ate de Registre de Preços Na 1001.23.06 Partes: Prefeitura Municipal de  Mailing,  através 
da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social as Empresa: Claudiana Santos ME CIJPI: 
IS .535.254/0001-41 valor 0obal R$ 26.460,00 (Vinte e  Sera  M Quatrocentos e Sessenta 
Reais) Objeto: Registro de  Preços visando a aquisição de  kit's  bebé gestenreS  ern  
conforrnidade com o  art.  22 da LOAS - Lei orgânica da Assistência Social/Reuel:8os 
Eventuais.  Fun  darnenta0o Legal: Conforme Pregão Eletrônico 1401.23.06/2021PERP a Lei 
Federal Ne 6.666/93 - Lei das Lititações Públicas, c/c  at termed  da Lei Federal N.e 10,520,  
de 17/07/2002. Vigência: 12 (doze) meses Data: 10 de Agosto de 2021. Signatários: 
Frivanda Nogueira de Sousa Serpa e Claudisna Santos (Representante Legal) Eduarda 
Almeida  Silvestro  Pregoeira Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULT,r00 DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 6/2021-SEINFRA 

A Comisser,  Permanent  e de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Habilltação, referente à  -roman  de Preço Ne 006/2021-SEINFRA,  ago  OBJETO é a 
Contratação de se nacos de roçada manual e mecanizada, limpeza de canais de drenagens, 
em vias urbanas e estradas vicinais no Municfpro de itarema, Ceará EMPRESAS 
HABIUTADAQ 01- CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDM EIRELI; 02-  DEC  E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS MA; 113- FORTALECE CONSTRUTORA  FIRED;  04- RA. 
CONSTRUTORA EIRELi  EPA,  05- VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS OREL; ME. 
EMPRESAS INABILITADAS:  IQ°  CONSTRUTORA IMPACTO; 07- RCON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS Gila! ME.  Elm  a partir desta data aberto o  pram resumer,  Previsto no artigo 
109, incise I, arInea "a" da Lei de li citações vigente Marores informações no E-Marl-
licitacao@Marerna.ce.govbr e/ou no Telefone: (88) 3657-1133. 

Itarema-CE, 17 de Agosto de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBUCO N 16.08.001/2021 - SESA 

Objeto: Chamamento  PUPAS"  Para seleção e convocação de organizes:Gs  
soarers  a qualificadas na  area  de saude no murridpio deJaguar:Me, visando a celebração de 
contrato de gestão para  serener  amento, operacionalbagao e execução das ações e  services  
na Unidade  rig  Pronto Atendimemo - ORA,  Dr.  Ragoan Sérgio Ramos Comes, de 
responsabilidade da Secrelarra de Saride do município de dasuadbe. Credenciamento e 
recebimento da documentação. até o  due  30 de agosto de  don  das 08hoomm às 121-610min 
(Horário Local). Local da Audiência Pública: Avenide  oil  Teixeira Bastos, 11304 - Aldeota, 
laguaribe, Ceará iSocresana de Saúde). Informações: Telefone: (088) - 3522 1373. 

Jaguar-Me-LE,  16 de agosto de 2021.  
MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão Perrnanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.0S.31.3 

o Pregoeira Oficial do Município de luaeeiro do  None.  Estado do Ceará, no uso 
de sues atribuições legais, soma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão NI 2021.05.313, sendo o seguinte. LICITANTE VENCEDOR 
CEVEMA COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETRÕLE0 LTDA, vencedora Junto ao lote 02 com 
eroposta fine/ no valor 0000 de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). A empresa 
vencedora fora dedarada habibtada por cumprimento integral es exigências do Edital 
Convocathrio. A empresa VIA SUL VEICDLOS S/A apresentou Termo de Desistência para o 
Lote 01, resultando o mesmo Fracassado. Maiores informações no endereço eletrônico: 
bilcompms.com, por intermedio da Bobo de Licitações do Brasil  (BU).  Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010. 

PREGÃO ELETRÔNICO N'1021.08.02.1 

o Pregoeiro Oficial do muraciplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de  sum  atriburcges legais, torna público, para conhecimento dos interessados, lue concluiu 
o julgamento  Turd  do Pregão ne 2021.08.02.1, sendo o seguinte: UCITANTE VENCEDOR - V 
E V EMPREENDIMENTOS EIRED, vencedora Junto  au  lote 01 com proposta final no valor 
global de RS 128.400,00 (cento e vinte e cite mil e quatrocentos reais). A empresa 
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: Ellcompres.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BUS Informações poderão ser obtidas  article  
pelo telefone (82) 3566-1010 

Juazeiro do Norte-CE, 0 de agosto de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  die  4/2021-SMS 

O Municfpro de  dens.  per  mein)  da Comissão de Ucitaçao, torna aálalICO que se 
encontra a disposigen  dos interessados, que GE:deal da Tomada de Preços Ne 004/2071 - SMS, 
referente à contratação de era presa para orestação de  seniors  de reforma de Unidade de 
Aterição Especializada em  Salida, Beier  Dg :Hospital Municipal Jose Facundo Pilho, conforme 
orçamento  basic° am  anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, com data 
de abertura marcada pare o dia 06 de Setembro de 2021, as 08:00h0 na Sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Jose Demo, ne 157 - Bairro São Mateus -Jura -Ceará. 

Jucás - CE, 17 de Agosto de 2021 
JOSÉ WILLIAN PEREIRA  OA  SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação  

SS 1677-7069 	 Ne 1E6, quarta-feira, 18 de agosto de 2021 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Prem. tás,  002/2021-SNIMOU. Obieto: contratação de empresa Para prestação 
de Çv os de pavimentação  eta  pedra tosca no Distrito de São Pedro do Norte no 

ro de Jurds-CE, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da 
a Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. erádito pelo qual ocorrere a 

pesa: d Secretaria Munieipal de Infraestrutura e obras Urbanas do Mumcfpro de Jucás,  
cam Recur  o Municipal e Federal, na Dotação Orçamentária Ne 0701.15.451.0043.1.011 - 
Elemento e Despesa Na 4.0 9051.00. Valor do Contrato: R$ 1.131.604,65 (hum milhão, 
cento e UI :a e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dreo centavos). 
Prazo de Vigênda do Contrato: O prazo de vigência do instrumento contratual será ate 31 
de desem ro de 2021, a  center  da assinatura do contrato, podendo haver prorrogação 
contratual nos casos e formes previstos na Lei  re  E.666, de 21 de Junho de 1993 e 
alterações posteriores. Assina pela Contratante: Hugo  Lavor  Fernandes - AecieUrio 
Municipal e Infraestrutura e Ohms Urbanas. Assina  pole  Contratada-  Cicero  Divgiledson 
Vieira - Representante Legal da Empresa Construtora Vieira e Serviços EIRESI-MEMuces 
CE, em /7 de Agosto de 2021. Jose  William  Pereira da Silva Presidente da  CPL.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA  NC  2021.1108.002/SEME6 

0 Presidente da  Garnishee.  Permanente de lirltardo da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte /CE torna púbico para conhecimento dos interessados que fará realizar 
Licitação na modaIslade Concorrência, tombado sob o ' 1071.1108-002/5EME9, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tendo coma objeto a reforma e ampliação das Escolas 
oaldezrudes  Edith  Halanda e  MRS  Afonso Ferreira  Mara,  tudo conforme especificações 
contidas na projeto básico e demais exigépdas do edital. A Sessão será realizada es 09 
horas do dia 21 de setembro de 2021, na Sala da Comissão situada a Rua Coronel Antonio 
Joaqurm, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Dmoelro do Norte/CE e através do sitio 
eletrônico: twroutcace.gov.br. A documentação do Edital na Pr regra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no horário de 03:00h às 13:60h. Maiores informações no 
endereço supracitado.  

Limoeiro do Norte-CE, 16 de agosto de 2021 
PAULO  VICTOR  FARIAS PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N 2021,110S-001/SEMER 

O Presidente da Cornissão Permanente de Ucitateo da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos interessados que  fare  realizar 
licitação na modalidade Concorrência, tombado sob o N' 2021.1198-001/SEMEB, tritério de 
julgamento Menor  Prom nor  Lote, tendo como objeto a reforma e conclusão do anexo da 
Secretaria de Educação no Municiplo de Limoeiro do Norte, tudo conforme especificaçóes 
contidas no projeto bbsico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às  OD 
bores  do dia 22 de setembro de 2021, na Sala da Comissão situada a Rua  Coroner  Antenro 
Joaquim, n' 2121, Centro, CEP: 61930-000, Limoeiro do Norte/CE e através do sitio 
eletrônico: www  tee  ce.gov.br. A documentação do Edital na Integra poderá ser adquirido 
no endereço aoma mencionado, no horário de 08100h às 13:00E,. Majores inforrnaudes no 
endereço citado. 

Limoeiro do Norte-CE, 15 de agosto de 2021 
PAULO  VICTOR  FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Jit' 2307.01/2021 
A 	Comissão de Licitação core  unite  o resultado da f ase de habilitação da 

EOMADÃ DE PREÇOS N 2307.01/2021, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO 
DE  !QUA  TRATADA NA LOCALIDADE DE  SAO  VICENTE, EM MERUOCA-CE, CONFORME 
CONVÉNIO N° 87973112018 JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, da 
seguinte forma: 

EMPRESAS INABIUTAOAS. 0 DOS REIS BRANCA° EIRELI - ME: FRANCISCO  SIPCO  
LEMOS OLIVEIRA 06800981354 - ME; Et SOUSA RIOS - ME, FRANCISCO ROMARIO DA SILVA 
PAULA 06867223370 - ME; FRANCISCO DANIEL MESCLUFA FIGUEREDO 0378/141314 . 
CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI - ME, NOVA CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIREU - ME: VM CONSTRUC6E5 LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 
- ME; RVP CONSTRUÇÕES gr SERVIDOS EIRELI - ME; N LANDY DOTO PORTELA - ME; AGILIZA 
EMPREENDIMENTOS S. OONSTRUGoES. EIRALI - ME e MAKRO EMPPAENDIMENTOS OPEL! - 

EMPRESA HABILITADA: SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME. Fica a 
partir dosM data aberto o prezo recursal previsto no  Art.  109, inciso I, alínea 	da Lei ns 
8.666/93 e sues alterações. Ficando desde já agendada a abertura das 'Propostas de 
Preços", caso  nap  haja interposição de recursos para o dia 27.08,2021, as 09:00 horas. 

Meruoca/CE, 16 de agosto de 2021 
GLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preço N° 2/202105E08-TP - Secretaria de  Moss  
A Cornissgo Permanente de Licitação,  apes  o exame do precesSo, resolve 

adjudicar o objeto da licitank na forma abaixo: 
Tomada de Preço 10° 002/202105E0OMP - SECRETARIA DE OBRAS Recebimento  

des  envelopes de Habilitação e Proposta de Preços aos IS (dezesseis) dias do mês de junho 
do ano 2021, às 14:110  hams,  conforme ata Objeto: contratação de empresa para  
Conn-Mee  da praça do povo, no municipro de Mornitaça, de responsabilidade da 
Secretaria de Olwas. Critério de IrcItaçeo: Empreitada Por Menor Preço Globat par item 
Item  el  , Praça do Povo. 1 - PWR SOLUÇÕES EM TRANSPORTES CONSTRUÇÕES LTDA - 
ME, Inscrita no CNE1. 25 027.373/8001-87, Localizado na  Ay  Engenheiro Humberto Monte, 
rre 2929, Sala 007, Bairro  Pict  CEP 60.440-593, Fortaleza /CE, representada pelo Sra. Patricia 
Campos Clueiroz(sócia (mica), brasileira, solteira, empresária, portadora do  RC  ric 
3/888:65/97 e CP f na 879.258.033-87, com o valor global de R$ 757.969,90(setecentos e 
cinquenta e sete mil novecentos e sessenta e nove reals e noventa centavos). Assim, nos 
termos da legisiee5o vigente, considerando o  qua  dispõe a Concorrência Pública acima 
descrita, vimos ADJUDICAR o objeto licitado aos licgantes supracitados, nos valores 
retromenclo nados. Encaminhamos o presente processo à autoridade superior para os 
devidos fins legais. 

Mombasa/GE, 17 de  aeon:,  de 2081 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - 

Presidente da Cirt 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Ne 1/20215ASS-TP-Secretarra de Assistência  Sacral  
0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Momuaça -  

LE,  torna público o Edital de Tomada de Preços  Ns  001/20215A5S-7P-Secretana de 
Assistência Social, <trio objeto e a Contratação de  peso's:  juridim para Prestação de serviço 
de Assessoria e Consultoria Técnica Operattve pare Pr-SO.-ems,.  Projetos, Beneficias e 

itsds 	snderegs sidauss 187 nocumnssousisRdodgssIsIrstr. ...Ass... MI -0120.57 & 24/.19/2W1. 


	Page 1

